PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2014                                                                                               № 607а
Об утверждении плана реализации    муниципальной

программы        Ковардицкого  сельского поселения

Муромского   района       «Обеспечение доступным и

комфортным    жильем   населения Ковардицкого

сельского        поселения      Муромского  района   на

2014-2016 годы»
         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Ковардицкого сельского поселения от 09.08.2013 № 197 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ковардицкое    сельское поселение Муромского района», постановления администрации Ковардицкого сельского поселения от 09.08.2013 № 196 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ», Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области,

п о с т а н о в л я ю:
          1.Утвердить план реализации муниципальной программы  Ковардицкого сельского поселения  Муромского района   «Обеспечение доступным и  комфортным    жильем   населения Ковардицкого сельского поселения Муромского  района   на 2014-2016 годы» на 2014 год согласно приложению.

        2.Считать утратившим  силу постановление администрации Ковардицкого сельского поселения от 31.12.2013 № 596 «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014 -2016 годы».

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте в сети Интернет.
Глава сельского поселения                                                                 В.В. Данилов
ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации сельского поселения

	А. В. Григорьева

Готовил:

О.Ф. Сафронова  Заместитель главы админстрации сельского поселения,  04.07.2014
Разослать:

1. В дело-1 экз.

2. Финансовое управление администрации Муромского района – 1 экз.
3. Централизованная бухгалтерия администрации Муромского района – 1 экз.
Приложение

                                                                                                                                                                                 к постановлению   администрации

                                            Ковардицкого  сельского поселения                                                                       от 04.07.2014  № 607а
План

реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и  комфортным жильем население

Ковардицкого сельского поселения Муромского  района на 2014-2016 годы» на 2014 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание и его значение)
	Объемы финансирования, тыс.рублей

	начала реализации
	окончания реализации

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники

	1.
	1. Подпрограмма «Обеспечение территорий Ковардицкого сельского поселения Муромского района документами территориального планирования, градостроительного зонирования и документацией по планировке территорий на 2014-2016 годы»
	Григорьева А.В.
	2014

	2016
	1.Законодательно урегулирован порядок градостроительной дея-тельности на территории сельского поселения, пересмотрены и доработаны действующие правила землепользования и застройки сельского поселения.
2.Уточнены в соответствии с требованиями действующего законодательства границы сельского поселения, отдельных населенных пунктов, входящих в состав поселения
	321,8
	0
	266,8
	55,0
	0

	1.2
	Основное мероприятие 1.1. «Разработка схем территориального планирования населенных пунктов Ковардицкого сельского поселения»
	Григорьева А.В.
	2014

	2016
	1.Законодательно урегулирован порядок градостроительной дея-тельности на территории сельского поселения, пересмотрены и доработаны действующие правила землепользования и застройки сельского поселения.
2.Уточнены в соответствии с требованиями действующего законодательства границы сельского поселения, отдельных населенных пунктов, входящих в состав поселения
	55,0
	0
	0
	55,0
	0

	1.3
	Основное мероприятие 1.2. «Обеспечение территории документацией для осуществления градостроительной деятельности»
	Григорьева А.В.
	2014

	2016
	1.Законодательно урегулирован порядок градостроительной дея-тельности на территории сельского поселения, пересмотрены и доработаны действующие правила землепользования и застройки сельского поселения.
2.Уточнены в соответствии с требованиями действующего законодательства границы сельского поселения, отдельных населенных пунктов, входящих в состав поселения
	266,8
	0
	266,8
	0
	0

	2
	2. Подпрограмма  «Стимулирование развития жилищного строительства   Ковардицкого сельского поселения Муромского района»
	Сафронова О.Ф.
	2014

	2016
	Повышение качества и условий жизни семей, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих на территории сельского поселения
	150,0
	0
	0
	150,0
	0

	2.1
	Основное мероприятие 1

«Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей

в возрасте до 18 лет»

	Сафронова О.Ф.
	2014

	2016
	Повышение качества и условий жизни семей, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих на территории сельского поселения
	150,0
	0
	0
	150,0
	0

	2.1.1
	Разработка ПСД для обеспечения инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно семьям,имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет для индивидуального жилищного строительства в д. Пестенькино

	Сафронова О.Ф.
	2014

	2016

	150,0
	0
	0
	150,0
	0

	3.
	 3. Подпрограмма «Социальное жилье в                          Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2016 годы»
	Сафронова О.Ф.
	2014

	2016
	Обеспечение жильем граждан, признанных в установленном порядке, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	600,0
	0
	0
	600,0
	0

	3.1
	Основное мероприятие 1

«Разработка проектно-сметной документации на строительство социального жилья»
	Сафронова О.Ф.
	2014

	2016
	Обеспечение жильем граждан, признанных в установленном порядке, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	600,0
	0
	0
	600,0
	0

	3.2
	Основное мероприятие 2

Строительство социального жилья
	Сафронова О.Ф.
	2014

	2016
	Обеспечение жильем граждан, признанных в установленном порядке, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО

	1071,8
	0
	266,8
	805,0
	0

Исполнитель

ФИО, должность, телефон, электронная почта

_______________________ (подпись) «______» ________________ ____20     г.